Pedido de Providências 328/2019

Exmo. Sr.
Douglas Cenci
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

           Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de providências:

- Que o Poder Executivo Municipal providencie ou ative órgão competente para fazer a
retirada dos cães que se encontram na rua, em frente ao Hospital Nossa Senhora da Oliveira,
correndo e latindo atrás dos veículos que passam.

JUSTIFICATIVA

                    Solicitação da população em geral, que se sentem incomodados com a presença e
barulho desses animais. O presente pedido se faz necessário para que este vereador possa exercer
seu papel de agente fiscalizador.

Vacaria, 23 de setembro de 2019.

Fernando Lucena Maciel (PDT)

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 (A
ss

in
ad

o
po

r:
Fe

rn
an

do
 L

uc
en

a
M

ac
ie

l -
 9

14
99

37
20

00
)

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
av

ac
ar

ia
.ig

am
te

c.
co

m
.b

r/c
er

, i
nf

or
m

e
o

có
di

go
: 1

90
92

31
04

94
20

C
C

90